AVENIDA DONA PÉROLA BYINGTON, Nº 1800     –     CEP: 87.540-000   –    Fone/Fax: (44) 3636-8300.
    CNPJ: 81.478.133/0001-70   -    email: compras@perola.pr.gov.br

AVISO DE ALTERAÇÃO Nº 01

CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL Nº 04/2024-PMP

O MUNICÍPIO DE PÉROLA, Estado do Paraná, torna público que foram feitas alterações no Edital da Concorrência
Pública Presencial nº 04/2024-PMP. e informa que o arquivo “Edital corrigido” encontra-se disponível no
endereço eletrônico: http://www.perola.pr.gov.br/, no link Processos Licitatórios.

Onde se lê no edital:
8.1.1.1 Para efeito de comprovação técnico-profissional e técnico-operacional, deverão ser cumpridos os
quantitativos mínimos abaixo:

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇO(S)/MATERIAIS QUANTIDADE(S)

Solo cimento mist. Pista (6%) 100% PN 10.920,00 m²

8.2, letra f) A licitante deverá apresentar Índice de Liquidez Geral igual ou superior a 1,00 (um), Liquidez
Corrente igual ou superior a 1,00 (um) e Solvência Geral igual ou inferior a 1,00 (um).

11.1 O objeto da presente licitação está estimado em R$ R$ 541.890,98 (quinhentos e quarenta e um mil,
oitocentos e noventa reais e noventa e oito centavos

Leia-sê:
8.1.1.2 Para efeito de comprovação técnico-profissional e técnico-operacional, deverão ser cumpridos os
quantitativos mínimos abaixo:

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇO(S)/MATERIAIS QUANTIDADE(S)

Solo cimento mist. Pista (6%) 100% PN 10.920,00 m³

8.2, letra f) A licitante deverá apresentar Índice de Liquidez Geral igual ou superior a 1,00 (um), Liquidez
Corrente igual ou superior a 1,00 (um) e Solvência Geral igual ou superior a 1,00 (um).

11.1 O objeto da presente licitação está estimado em R$ 22.444.837,23 (vinte e dois milhões, quatrocentos e
quarenta e quatro mil, oitocentos e trinta e sete reais e vinte e três centavos).

A data e hora do certame permanecem inalterados. INFORMAÇÕES: Vide endereço eletrônico:
http://www.perola.pr.gov.br/, no link Processos Licitatórios ou pelo Fone: (44) 3636-8300, de Segunda à Sexta-
feira, das 08h30min às 11h30min e das 13h00min às 17h00min.

Pérola/PR., 01 de abril de 2024.

TIAGO DA SILVA CANGUÇÚ
1º Agente de Contratação